全建労発第３４号

令和元年８月９日

各都道府県建設業協会会長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

会  長  近 藤 晴 貞

〔 公 印 省 略 〕

令和元年度「女性に対する暴力をなくす運動」の実施について

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、内閣総理大臣を本部長とする男女共同参画推進本部では、毎年１１月

１２日から女性に対する暴力撤廃国際日である２５日までの２週間に亘り、「女

性に対する暴力をなくす運動」を実施しております。

本運動は、社会の意識啓発等、女性に対する暴力の問題に関する取組を一層

強化するとともに、女性の人権の尊重のための意識啓発や教育の充実を図るこ

とを目的としています。

本年度につきましても、内閣府男女共同参画局長より別紙のとおり本運動を

実施する旨、周知の依頼がありました。

つきましては、本運動をご理解いただくとともに、貴会会員企業にご周知く

ださいますようよろしくお願い申し上げます。

以上

（担当：労働部 吉田）